Арбитражный суд Челябинской области

Воровского ул., д. 2, Челябинск, 454091, www.chel.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

СУДЕБНЫЙ ПРИКАЗ
г. Челябинск

25 сентября 2020 года                                                         Дело № А76-36221/2020

Судья Арбитражного суда Челябинской области Ефимов А.В.,

рассмотрев заявление взыскателя Общества с ограниченной ответственностью

«Вестстрой», ИНН 4501104858, ОГРН 1034500024404, г. Курган, в лице

конкурсного управляющего Комарова Михаила Сергеевича, г. Курган,

к должнику Обществу с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия-7»,

ОГРН 114748148778, ИНН 450119894, г. Челябинск,

о выдаче судебного приказа о взыскании задолженности по разовой сделке

купли-продажи в сумме  (счет-фактура №167 от 05.09.2018) в сумме 23 689

(двадцать три тысячи шестьсот восемьдесят девять) рублей 74 копеек, а также 1

000 (одна тысяча) рублей   в возмещение расходов по уплате государственной

пошлины.

Суд, исследовав сведения, изложенные в направленном взыскателем

заявлении о выдаче судебного приказа и приложенных к нему документах,

руководствуясь статьями  229.1, 229.2, 229.5, 229.6 АПК РФ,

РЕШИЛ:
Взыскать с должника Общества с ограниченной ответственностью

«Стройиндустрия-7», ОГРН 114748148778, ИНН 450119894, г. Челябинск, в пользу

Общества с ограниченной ответственностью «Вестстрой», ИНН 4501104858,

ОГРН 1034500024404, г. Курган, задолженность по разовой сделке купли-

продажи в сумме  (счет-фактура №167 от 05.09.2018) в сумме 23 689 (двадцать три

тысячи шестьсот восемьдесят девять) рублей 74 копеек, а также 1 000 (одна тысяча)

рублей   в возмещение расходов по уплате государственной пошлины.

 Должник вправе в десятидневный срок со дня получения судебного приказа

представить возражения относительного его исполнения в Арбитражный суд

Челябинской области (ч.3 ст.229.5 АПК РФ).

Судебный приказ вступает в законную силу по истечении срока для

представления возражений относительно исполнения судебного приказа.

Судебный приказ может быть обжалован в Арбитражный суд Уральского

округа в течение двух месяцев со дня вступления в законную силу обжалуемого

судебного приказа через Арбитражный суд Челябинской области.

Судебный приказ имеет силу исполнительного документа и приводится в

исполнение в порядке, установленном для исполнения судебных решений.

Судья                                                                                                 А.В. Ефимов

http://www.chel.arbitr.ru/